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DRA PETRA

MODNI SVET o
] Mícám nzoané zíxluhf VfznaAni ae ltti od víech Jiných Mkft MUt mltl
tri nápodobonlny nemá vitxk láAnt náhražky

Čiatí hrev Podporuje tráveni

Pravídlujť střeva Půaobí na Játra

Pueob( na ledviny dti&uje éívn( oouetavu
Živl poeiluje oovižuje

Zkrátka }e to rodinný lék v kaíMm ulova iinynlu a mAl by na nuchazatl
V kafclí domácnosti Hlna bo drmtatl r lkáruai:b nýbrž dixlává m lldnm

pHmo akrza zvlaAtnl Jttdnatnlo Nevlto-- O žádném Jednateli doplftta JeU-Dý-

ryrabltelttm a majltel&in

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19-- 25 So Hora Aa CHICACO ILL

j' Nepotřebují býti VaSe pokoje

y
nové obarvení Jestliže ano pak

4 FRANK LANGPAULOVI

tala se dlouho zadržovaná síla re-

voluce a lid opojený nadějí svo-

body vrhl se na své utiskovatele

nešetře nikoho Palác za palácem

upadal v ruce lidu Nastal vše-

obecný zmatek Kdo mohl prchal
v přestrojení do ciziny

Markýz Oerome chystal se kva-

pem následovat! s dcerou svojí pří-

kladu přátel když bouřlivý hluk

pod okny a několik strašlivých
ran jimiž byla vrata paláce ze

svých závěsů vyvrácena zvěstova-

ly mu že zmeškal svůj čas V

několika minutách obklopen byl

zástupem rozvášněných postav a

po krátkém marném odporu od-

vlečen do nejbližší krčmy sloužící

za hlavní stan revolucionářů

Nechali ho po několik hodin o

samotě omezujíce se na hlídání

dveří a okna Namáhal se uhod-

nout! co s ním zamýšlejí Věděl

že nikoho dosud neušetřili a že ne

může tedy doufati v nic leč snad
v jakési zostření 'ivé zkázy A

vzpomínka na osud který as oče-

kával jeho dceru pcdařilo-l- i se jí
uniknouti smrti ztrpčovala mu

hodiny zajisté poslední
Svítulo již když vstoupil k ně-

mu kdosi Markýz se zachvěl 0- -

čekávaný konec zajisté nadcházel

"Jsem Filip Kiche občane O-

erome" ozval se návštěvník při-

stupuje k zajatému "člen revo-

lučního výboru a Mitník armády

svobody Přicházím abych vám

přál dobrého jitra"
Markýz cítil že známé jméno a

mírné třeba i výsměšné chování

příchozího vlévá v srdw jeho nový

pramének naděje Kiche 0lo-vě- k

který zajisté toužil m bohat-

ství a stal se snad cleném revoluč-

ního výboru jen z nouze a zoufal-

ství úlovek který snad dosud

touí po zvonivých žlutých louis-dorec-
h

a iwoddolá lesku jejich
"Pane" pravil markýz snaže

kc do svého hlasu vložili nejvíce
vřelosti "chtěl jste tři sta louis-do- r

ů Odepřol jsem vám pomoci
neboť jcm vás neznal Zasypu vás

7
y majltoli péknó zařízeného obchodu

'7 Joho v oboru tomto dlouholetá

í nou VaSi apokojunont zarníují Na
X véjíleh vzorků krílnnilio o&Mtéuuéfao

y Jcju íictco a nk!i twb VBlkoatl ~
Z iinvilívil!

dov? vypapírovány anubo důra Váí

zudujto ihned práci tu

X
7
v

nant6iuiým papírem barvami sklem y

zkuínot a pochvalná tiovént úpl- -

klinlů najdet velký výbór Dojao- -

papíru runých burov varniíO o- - f
v každém případe neopomofitn joj

í(0 tř

osádly

241etá dcera truhláře Albína Pro-

cházková ze Žřdeoic Mrtvola má

levé stehno úplně probodnuto tři-

kráte bodlem při čemž byla pře-

ťata topná Jelikož byla Procház-

ková viděna v těchto místech ně-

kolika lidmi ve společnosti vojína
vznikla domněnka Ze otočníkem

byl její milenec 21Ietý Egon Pe-

ček sloužící u zeměbraneckého

pluku čís 14 v Brně Domněnka

ta wj potvrdila Peček byl ještě v

noci zatčen a k činu se přiznal Při
svém výslechu udal žo měl s Pro-

cházkovou známost již po dvě lé-

ta Od podzimu vSak kdy nastou-

pil službu vojenskou že pozoro-

val u Procházkové nápadné
v lásce Procházková

prý mu o svátcích řekla že s vo-

jákem mluvit nebude Tato slova

popudila ho tak že se a Procházko-

vou když so vracela z práce dal

do hádky a po slovech: "Dnes
mluvím a tebou naposled!" vytáhl
bodlo a třikráte ji bodl načcíž kl

Zemřelá Procházková líčena

jefit jako pořádné a zachovalé děv-- b

Zaměstnána byla v továrně na

sáčky Dle krvavých top na sil-

nici dovlckla se po svffm zranění

do příkopu kdfl zemřela Peček

byl nedávno propuStfn z noinoc-ni- w

kde byl jcěcii v oddělení pro
venerické nemoci n to ani bylo

příčinou proč Procházková s ním
riM-btcl- mluvit

Sebevražda studujícího Ve stře-

du dne 10 dubna odpobdne za-

střelil se v bytě své matky v Lib-

ni niefý Frnnt Muolb-- r poslu-

chač obchodní akademie v Karli-

ně Vypálil si ránu revolveru

do srdi-- a byl okamžitě mrtev

Mrtvola po lékařské prohlídce
do ústavu pro soudní pit-

vu Důvodcfn sebevraždy byly —

dluliy které rnliidík učinil u svých

spolužáků a jež nemohl zaplaliti
Pro čtyři koruny — Z Morav-sk- é

Ostravy se oznamuješ: Krant

ftejcík kovářský pomocník za-

městnaný u mistra Petra ve Vít-

kovicích spozoroval že mu byly

ukradeny z kufru 4 koruny Pode-

zření z krádežo padlo na učedníka

ílabzdyla Pomocník odhodlal se

proto prohlédnouti jeho kufr

Když v kufříku hledal učedník

popadl rychle ostrou sekeru a
a jak prudce do hla-

vy že tento smrtelně poraněn kb sl

k zemi Poraněný byl 'dopraven
do nemocnice kde zápasí so smrtí

surový učedník mladík Jfiletý

byl zatčen a !) t rn dopraven k

soudu do Mor Ostravy
Podezřelá smrt mladé dívky —

Dne 6 dubna v noci zemřela ná-

hle v Petrově u Jílového Marie

Chaloupková 221etá svobodná dce-

ra domkářo Vojtěchu Chaloupky
Kodiče zemřelé udali že dcera je-

jich přivodila si smrtelné násled-

ky tím že přes jejich zákaz zdvi-

hala a nosila s půdy těžké pytle
obilím naplněné Přivolaný lékař

p dr Rouchal nalezl vsak při pro-- h

lide o mrtvé dívky jiné podezřelé

příznaky a oznámil nález svůj
Následkem toho nařízena

soudní pitva Chaloupkové a zave-

deno vyšetřování kterým se má

pravá příčina smrti zomřelé zjisti- -

Severo --Německy I loyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouirou bové jednokajutové parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídl
Všechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiměřené ceny:
Druhá kajuta $5750

""' '

': )

Třetí kajuta- - $3500
Pouze oa "Rhein" 'Maín" a "Neckar"

Mezipalubí $3300
Když jodete navštívit At&rý domov v Cechách jeďte přes Bal-

timore

Když posíláte pro své příbuzné neb přátely aby přijeli do Ame-

riky z Cech kupte jim vyplacené Ifotky přea Ualtimore
O ňplné podrobnoHti požáb?jte
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENITJS & CO

General Aentji General Western AgenU
Baltimore Chicago

aneb jejich zástupce 7 celých Spojených Státech

8869 — Dótskó šatečky
Velkostí pro 2 0 a Hlotj Jest

třeba V yardu ríf[m]ovVí látky
pro fileté

l

8892 — fiaty pro dívky
VelkoKti po 14 15 16 a 181eté

Jest třeba 4% yardu
látky pro Hildou a l'a yardu

látky na tiáprsníček

Tisíce Našich Krajanů
bude letos hledati domovy v příjemnějším podnebí kde by nemuseli
snášeti po íeat měničů útrapy kruté zimy Budou Jezdíti k ticho-mo- ří

a na jih Kdyby ti kteří oiavdu chtějí dobrou půdu za lev
nou cenu v krajině zdravé a nejvyie příjemného poduebí dopsali si
na mne ušetřili by si mnoho penéz za železniční lístky a útraty
cesty a sklamání —

Zakládám
Každý kdo sobí předplatí na některý z našich listů obdrží

módní vzorek-stři- h úplné zdarma Dální vzorky za 10c jeden houcos

9240— Danuká Čtyřpůlová sukně
VflkoHti : 22 21 20 28 u 30 pal

cň v pasu J'Ht třeba 3 yardy
bitky pro vilkost

v

1 A
m i
1

41W

8337 — dámské šaty
Vdkosti: :] 36 38 40 a 42 palce
v prsou Jest třeba 3 yardů

látky pro velkost 30-pal- -

ťOVOIl

tomným pasažérům bylo Mlíčného

dévčete líto a domlouvali mu aby
utišilo že snad zítra ráno ně-

kdo přece nad ním se smiluje a na
cestu mu půjčí Leč" dívka nedala

upokojiti a po chvíli vyrazila
jako divá za dveří1 Za krátko při-

jel osobní vlak čís 314 (od Par-dubi- e

k Vídni) po děvčeti nebylo
však v nádraží ani památky Mě-l- o

se za to ž odrfblo nazpět do

Skutče Okolo půlnoci přijel do

stanice nákladní vlak čís 376 a

se ihn-- l posunovati Asi tři- -

cet kroků za domkem vyhybkáře
Tomka slapl polinou Hsunovač

Jíks nMy předmět tesné u

koleje Jak hrozné bylo je-h- o

překvapení když seznal že to

Ženská mrtvola Strhl ihned po-

křik a kdy se zíí-nc- i vlaku i z

nádraží shéhlí ponána tHťastná
Josefa liíiková Dévčo mělo hla-

vu od trupu odřúuittou Mrtvola

byla Jmi lékahtkém ohledání dopra
vena do umrlčí komory ve Skutči
lkud konal tichý pohM V

šatě mťatttté diky nalepena byla
dopisiiii(% adrt-Movan- a na p J P

Skutči jU mu BHAoá
pmledtd poídrav

Voják lVT%ídil milou Z Hrna

duhu Vvr i""r spachiína
v ht- - ii olimoiu-hu- silni- -

" ktiřl

Hr p f-- v 1 ti tracili i
do Slatiny 4 pr

'
loL o

"'iiln vtiUni pmi- -' Ali i hl

a ii jUi v lm"itii i nkt mla

ďu Íimih ktr j i'idU o ry

piiKn pra it ía )U
f4l i jilymw jlkrut i "i- §

rM wnltnn tivhu !

však zlatem propustíte-l- i mne za

clitáníte-l- i můj život !"
Kiche zasmál se ostře: "Maje-

tek vás propadl pokladně revolu-

ce občiinc Oerome a nenáleží vám

kromě toho v écm jste právě
ani píf "

Markýz cítil studený pot vyrá-

žející mu na čele i5ylo nutno od-

hodlali se k oběti jné pro muže

rázu Kicheova snad stejné lákavé

"Pane" pravil Oerome "dám
vám nejkrásnější děvče které

jsem poznal slečnu Heřmánci"
Kiche zasmál se ještě břitčím

smíchom :"Díky dobrodince sleč-

na llermanee hospodaří od včerej-

ší noci v mé domácnosti"
Markýz zaťal zuby a zbledl ja-

ko stěny krčmy vápnem omítnuté

Cítil že vžly více uniká mu nadě-

je sotva nabytá Přemýšlel

"Pane" vypravil ze sebe ko-

nečné s hrozným přemáháním
"dám vám za manželku ne j hrdej-š- í

šlechtičnu země — svoji dce-

ru -- "

Kiche ušklíbl se jaksi pohrdavě:
"Hrdost vaší dcery zlomili dnešní
nr-c- i bojovníci revoluce milý o-

bčane"
"Ďáble!" zahni Oerome ne-

schopen déle ovládali své zoufal-

ství "Zab mne tedy rychle ve-

zmi si moji hlava vezmi! "

Kichq náhle zvážněl a hlas jeho

nabyl tvrdého píívuku zákonné

neúprosnosti

"Nikdy!" řekl "Vždy ctil

jsem životní názor svých bližních

a vaši filosofii znám lépe n-- co-

koli jiného Napsal jste mi ji sám

přil několika dny: " Nemámí
viniiosti život ělověla podporo vá-

ti a iprfjcmúotati tk jako nemá-m- e

práva dar života někomu vž-

iti!" Ohéítiti c jíte vn

učiniv hlubokou poklonu ote-ví"- J

obě půl dveH

Marky tyšvl váhavy-t- t krokem
a kow nou hluvoti

PrištOiit jit r? iišti ho ii i nálř
t in twtřištťiioii lhku a té

í tnh um 4 roky křvčuMtí

l4inlitan

Jt Ni%iny toho ahy

přinll! iprivy a n- - aby itvaly
nU írmf li vaijomn proti av

bl putovaly uibti( vdfm!ky
lu-liti- Jtlt íniit# aprir--

m( tt Ki tmru titaAta m pfd
latUlfm mKnOKť Za l !W

rk tJaaík a C[ atranarh

11a rozsáhlých a velice úrodných pozemcích Ilarwood a Burusovy
Hence v jižní Části okresu Jackson ve státu Texas Renc tato leží
5 mil na polední stranu od Edna a jen 2 míle na sever od stanice
Vanderbilt Edna jest sídelním fatem okresu Jackson na dráze
Southern Pacific a Sítá přea 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzrů-

stající městečko na dráze Brownavillské má železniční "round-houKe- "

RenS leží mezi řekou Lavaca a Arinoso Creekem a jest
vzdálena jen asi 10 mil od zátoky Lavaca Bay Rozmčřená jest na
sekce a rozprodávána v kusech od 80 akrů nahoru Kolem každá
sekce je vygradovaná cesta a nadělány dyče na odvedení přeby-
tečné vody po deštích Okres Jackson nalézá se na rozhraní mo-

krých a suchých Texasských okre ů Průmčrný roční spád deSté je
30 palců Pozemek tento jest 60 stop nad hladinou mořskou jest
dohře odvodněný má mírný svah smírem k jiho-východ- u přes 4

Ktopy spádu na každou míli Jest to krásná vlnitá prérie porostlá
bohatou prérijní travou kterou možno w'ci dva- - až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průmSrem tunu po akru Seno má cenu
od $ó do $10 tuna doveženo na stanici Poztmek jest prostý vše-

ho losa a křoví žádné kamení na povrchu ani vespod v piidé ni-

čeho co by vadilo v obdělávání Pftda je nčkolika druhů a sice
tčžká oohvalovitá černice lehčí Jernice pUkem promíchaná dále
nu"luý a lepkavý černý písek velmi úrodný Vrchní puda je od
f do 15 stop hluboká spodní půda je jílovitá až po vodu Na

ttVhta s díiři bavlna kukuřice ovrt vojtéíka aorgliuta
v Jeho druhu íeleniuy a ovo"e Blna přinene ol půl balu až hal 4

ítvrt h akru korná vydá od 30 do 70 builů po akru Jelikož pů-d- a

jf bohatá a uJríuj vláhu jet úroila bavlny 1 korný takřka ji-at- á

každý rik a jr
f úrody n 'breliovuiá'hM bývají občas tak

dobří jako ni í:ui'h polích Krajina tato j zdravá podnebí
přijeuui' Putm'k tfntt mim v prodaji a levných cen a na do-

bré aplUky lVjHeU i mi nformsee o píímoříkřm Tesaau
mjiiu ile 11 a tt íak )iipnl pimLu anebo o i4eii( no v tmuto t i--

I'

piite mi a j i vm alělírn nn a podmínky prmlejnt o této ren-č- i

a i diKÍ fwfclrilm itt adťHíii tt-r- Í bu-l-t- f přát včlt
Miitio v'i-uvl- -tí ren' mún v prlejj v okrei Ja-ks- (

ee iiniút b i ťi4h vior I
"

1 iiiám ií rij v nidd
dojiri-- kr( h- - j'irt ti 1 Au ti Khatturi HraMri Mtaf--

íalKMin Vi lifi Waller HrvU Liberty lUrdiu a jinvS'h —

Mnu Vuy rVnv h 'ikU vl D akro al W) aWi V' i

M li př jef pieinek K l! dott milřr4 1

n f i ihnl I i# vVbír a en- - A I ♦

I' lt ff I

Z českých vlastí
se

Tragický osud mladé dívky Z

Hlinská se Kděluje: Due 13 dub-

na večer přišla sličná 171etá to-

vární

tm

dělnice Jonefina Břízková z

Borové u Pusté Kamenice na

nádraží ve Skutči y

tu čekala na osobní vlak čís

314 jímž chtěla odjtfi Hřízková

byla sirotek a jelikož skrovná
mzda kterou v továrně vyděláva
la ledva jí stačila na zh jla'-n- í j

jal

bytu a stravy rozhodla se ze buif

společně některými děvčaty od- -

"
jede do Jablonce (kdež se lépe za

práci platí) nebo že se odebéře do

služby do Vídní Za chvíli přUli
do čekárny dva hoši Jakýs No-

votný h svým bratrem a vyvolali
Bří-skovo- ven ne slovy "h venku

č'ká četník který si ní piv jo v

přlčiné nutné nleiitohti něco mlu-

vit" Hříaiková byla Novotným za

byt a stravování jeítS nVo dlužna
i napadlo ji cdali sem

čfníka sehválná neobjel nnli aby
ji k MpU(vn( tlluhii donutili díl-- v

m

tl odjeli Nsditej[e hy přd
kamarádkami k tomu došlu vyšla
hochy Ven Celník nic vwiku

llflijl 14 tu rlmpili %f jl lil
JO

ottA hoši a wali jl itfjii krabici ''

Sty al l ik# jvidif kter:1'1

!n'I na v-!- vrví d!o do e

klidtvjhn plitV a Hlotih na
Hsáid "l nruX ani kr-j'r- na

ťtu h t Jiiti in ! fjiii a

wil ti mnít prtito not ' "I
vun tá írřl !" hlt ií dini i l

!ivAr nwitnf ni N'vtin'm " šk
by t1 Hrb škmM Hriikwvá p

ti

ŽIVOT

Napsal II Rudolf

Markýz Oerome nalezl kteréhos

rána na svém stolku velkou obál-

ku z hrubého papíru Koz trhl ji a

vytáhl arch papíru popsaněho
písmem fvtl:

"Pane markýzi! Potřebuji tři
sta louiwtorů —- ttly právě tolik

kolik můžete škody postrádá
ti Mne pak stanou zakladeni

nového šťastného života — Filip
IJieh" hmtím-- e "l' řlatřho ini-bi-

nu" v ulici Kapu-dnské-

Murkýa nníib'I prowbné li- -

ty byly ti psány tónnn plaéti-
v vin Tru tu list driídd j-- j ivoji

pHmtti a třrha íe iumínd utrv
Itíkl! hotiinť "V ílillil imliu

nu" lii-í- íi'li k faloÁnl in-

M"ho lla p(S'i WlnínViiil mí
UkII t h k lutu id(Hi Zavu

hl v'lo taj'iiill i tltktoval tuo

ln tt :

"P(n'f VťniáiiM' j r4a rib i l

ai i ritn i a i' ti tdinl h

Nt ÍMif ii ihic Ii dř iuota iin
tmi fHi hťii( Ui i'4%í mcn ti

f i v!jřtal a #pHjnnV
- rnen markýi Sis

"

V Lidtka diiw a fn mhhj

dífo a liHijí' tU h?rkiřtk 'ttU pMm Mi jii
♦í IUři sf UisU ri- - a aU i jal

Irni lik4H kter hJ rhílf ' 'U lkrt&
UIHI í tatiU v Vkirii H e'm'lm I wMii Rool Eototo Rooonborc Toxoo


